ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  КОНТРАКТ №___

на поставку канцелярских товаров и моющих средств для нужд Управления Роскомнадзора по Владимирской области
г. Владимир                                                                   « ___» _______ 2009 года

Управление Федеральной службы по надзору в сфере  связи, информационных технологий  и массовых коммуникаций  по Владимирской области, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Руководителя Управления Никонорова Владимира Викторовича, действующего на основании Положения, с одной стороны, и _________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________, действующего (ей) на основании ________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, и принимая во внимание, что «Поставщик» является победителем в проведении запроса котировок на поставку канцелярских товаров и моющих средств для нужд Управления Роскомнадзора по Владимирской области (Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок №_ от  «__» __________ 2009 года),  заключили настоящий Государственный контракт  (далее – Контракт) о нижеследующем:
1. Предмет Контракта

1.1. По Государственному контракту на поставку канцелярских товаров и моющих средств (далее Товар) Заказчик поручает, а Поставщик принимает на себя обязательство по поставке Товара по адресу: г. Владимир, ул. 1-я Пионерская, д.92 в соответствии со спецификацией на поставку (приложение № 1 к настоящему Государственному контракту).

1.2. Поставщик обязуется поставить все Товары, указанные в пункте 1.1. настоящего контракта,  а Заказчик обязуется оплатить эти Товары.

1.3. На момент передачи Заказчику Товара, последний должен  принадлежать Поставщику на праве собственности и не должен находиться в залоге, под арестом, являться предметом исков третьих лиц.

2. Стоимость работ и порядок расчетов по Контракту

2.1. Общая стоимость работ по настоящему Контракту составляет _________________, в том числе НДС __________________.

Сумма Контракта включает все расходы на перевозку, доставку и передачу заказчику, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов, других обязательных платежей.

2.2. Расчеты между Сторонами производятся путем перечисления безналичных денежных средств с лицевого счета Заказчика на расчетный счет Поставщика.
2.3. До поставки Товара Заказчик перечисляет Поставщику аванс в размере 30% от стоимости поставки  по счету Поставщика.

Окончательный расчет Заказчика с Поставщиком производится с учетом произведенного авансового платежа в течение 5-ти дней (банковских) после полной поставки Товара (в соответствии с объемами и наименованиями Товара, указанными в спецификации на поставку) и подписания обеими сторонами товарных накладных.
2.4. Оплата Товара производится в рублях на основании выставляемого счета (счета-фактуры), оформленного в  соответствии с подписанной Сторонами товарной накладной.
2.5. Стоимость Товара является неизменной до окончания исполнения Поставщиком  обязательств по настоящему Контракту.

3. Порядок поставки

3.1. Поставка Товара осуществляется Поставщиком путем передачи Товара по адресу Заказчика, указанному в п.1.1 Контракта.

3.2. Поставка Товара осуществляется единовременно в течение 5 (пяти) календарных дней со дня перечисления аванса на счет Поставщика. Поставщик согласовывает с Заказчиком конкретную дату и время поставки Товара.

3.3. Принятие Товара производится Заказчиком после проверки соответствия количества и качества поставляемого Товара требованиям, установленным настоящим Контрактом. Товар считается принятым Заказчиком, а Поставщик считается исполнившим обязательство по передаче Товара Заказчику, с момента подписания сторонами товарных накладных.

3.4. При выявлении недостатков полученного от Поставщика товара до его принятия Заказчиком, в том числе при наличии претензий по количеству и (или) качеству Товара, Заказчик незамедлительно уведомляет Поставщика о выявленных недостатках товара. Устранение недостатков Товара осуществляется Поставщиком в течение десяти рабочих дней со дня получения от Заказчика уведомления о выявленных недостатках товара.

3.5.Заказчик вправе отказаться от Товара, недостатки которого не устранены в срок, установленный в пункте 3.4 настоящего Контракта.

3.6. Одновременно с передачей Товара Поставщик обязан передать Заказчику относящиеся к Товару принадлежности и документы.

4. Качество и упаковка Товара

4.1. Товар, поставляемый по настоящему Контракту, должен быть пригоден для его использования по назначению. Качество Товара должно соответствовать условиям настоящего Контракта, действующим в Российской Федерации стандартам и иным установленным требованиям.

4.2. Товар должен поставляться в упаковке производителя. Если производителем упаковывание товара не осуществляется, Товар должен поставляться в упаковке, обеспечивающей сохранность Товара при обычных условиях хранения и транспортирования. Поставка Товара без упаковки может осуществляться только по согласованию с Заказчиком.

5.Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Контракту стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Контрактом.

5.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.

Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Поставщика, а также в случае, предусмотренном в пункте 5.4 настоящего Контракта.

5.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного настоящим Контрактом, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации.
Поставщик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

5.4. Заказчик освобождается от ответственности за просрочку исполнения денежных обязательств, предусмотренных настоящим Контрактом, если она вызвана несвоевременным предоставлением Заказчику средств федерального бюджета на оплату Контракта. В указанном случае денежное обязательство исполняется Заказчиком в течение пяти рабочих дней со дня предоставления ему средств бюджета на оплату настоящего Контракта.

6. Порядок изменения и расторжения Контракта

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде, содержат прямую ссылку на данный Контракт и подписаны обеими Сторонами.
6.2. Досрочное расторжение Контракта может иметь место по основаниям, предусмотренным действующим законодательством.
6.3.В случае расторжения настоящего Контракта в связи с существенным нарушением его Поставщиком Заказчик направляет сведения о Поставщике для их включения в реестр недобросовестных поставщиков в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов.
7. Разрешение споров и применение права

7.1. Все споры по настоящему Контракту решаются путем переговоров.

7.2. При не достижении согласия споры решаются в Арбитражном суде Владимирской области в соответствии с действующим законодательством РФ.
8. 3аключительные положения

8.1. Настоящий Контракт вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств, но не позднее 20.12.2009.

8.2. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим Контрактом, будут применяться нормы действующего Российского законодательства.
8.3. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Контракту третьим лицам без письменного согласия другой стороны.

8.4. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8.5. Все приложения и дополнения к настоящему Контракту являются его неотъемлемой частью.
9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

«Заказчик»:

Управление Федеральной службы по надзору в сфере  связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Владимирской области (Управление Роскомнадзора по Владимирской области)
Местонахождение: 600009 г.Владимир ,ул.1-я Пионерская, д.92
тел. (4922) 530353, факс (4922) 431717

ОГРН 1043302008980

ИНН/КПП 3328103179/332801001
(ОФК 02, Управление Роскомнадзора по Владимирской области)
л/с 03281А19190
р/с  40105810600000010004 ГРКЦ ГУ Банка России по Владимирской области  г. Владимир

БИК 041708001

«Поставщик»:

Приложение №1

к Контракту от «__»___________2009№__

Спецификация

	№ п/п
	Наименование товара и характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Автокарандаш, 0,5 мм
	штука
	5

	2.
	Автокарандаш, 0,7 мм
	штука
	7

	3.
	Алфавитная книжка 75х115 мм, листы прошиты
	штука
	13

	4.
	Бизнес-тетрадь в клетку, А4, пружина, вертикальная, 96 листов, пластиковая линейка-закладка
	штука
	1

	5.
	Блок-кубик белый 90х90х90мм
	штука
	10

	6.
	Блокнот, А5, твердая обложка, сшивка, линейка, 70 листов
	штука
	6

	7.
	Блокнот, А6, вертикальный, двойная евроспираль, клетка, обложка матовый пластик, 50л.
	штука
	20

	8.
	Бумага Xerox Colotech Plus или аналог, А4, 100г/м², яркость 99% ISO
	Пачка

(500 листов)
	5

	9.
	Бумага белая «Ballet Classic» или аналог, категория качества В, формат А4, белизна 96%, плотность 80г/м2
	Коробка

(5 пачек по 500 листов)
	40

	10.
	Бумага для заметок с клейким краем 76х76мм
	Блок

(100 листов)
	15

	11.
	Бумага для заметок с клейким краем, 40х50мм
	Блок

(100 листов)
	22

	12.
	Ведомость №2 к счету №76 – Расчеты с разными дебиторами и кредиторами, 54л., сшивка
	штука
	2

	13.
	Вертикальный накопитель для бумаг, 70мм, серый, пластик, А4
	штука
	30

	14.
	Визитница, на листе 4 окна/кармана, не менее 10 листов
	штука
	20

	15.
	Гелевый смачиватель для пальцев
	штука
	5

	16.
	Дырокол, на 2/3/4 отверстия, до 30 листов, диаметр отверстия 6мм, расстояние между отверстиями 80мм
	штука
	2

	17.
	Ежегодник, 2010г., сшивка
	штука
	5

	18.
	Зажим для бумаг, 32 мм, классический
	коробка
	8

	19.
	Зажим для бумаг, 51 мм, классический
	коробка
	2

	20.
	Запасные лезвия для ножа канцелярского, 22мм
	упаковка

(10шт.)
	10

	21.
	Запасные лезвия для ножа канцелярского, 9мм
	упаковка

(10шт.)
	10

	22.
	Календарь 3-х блочный настенный, 2010г., на 3-х спиралях, с бегунком
	штука
	17

	23.
	Календарь настольный «шалашик», 2010г., на спирали с курсором
	штука
	3

	24.
	Календарь перекидной,  4-х крас., 2010г., офсет, отмечены международные, государственные, профессиональные и церковные праздники
	штука
	20

	25.
	Календарь, табель производственный, 2010г.
	штука
	2

	26.
	Карандаш Koh-I-Noor или аналог, с резинкой, дерево, мягкий
	штука
	100

	27.
	Клей «Момент»,
	штука
	1

	28.
	Клей «Супер момент»,
	штука
	5

	29.
	Клейкая лента белая (скотч малярный), 36-40мм
	штука
	2

	30.
	Клейкая лента прозрачная (скотч), 15мм х 33м
	штука
	15

	31.
	Клейкая лента прозрачная (скотч), 48мм х 140м
	штука
	20

	32.
	Клеящий карандаш, 15г
	штука
	100

	33.
	Книга учета, 96 листов, А4, офсет, в клетку, обложка плотный картон, сшивка
	штука
	2

	34.
	Книга учета, 96 листов, А4, офсет, в линейку, обложка плотный картон, сшивка
	штука
	3

	35.
	Конверт С4, белый, силиконовая лента, без окна, без марки
	штука
	100

	36.
	Конверт С5, белый, силиконовая лента, без окна, без марки
	штука
	200

	37.
	Корректирующая жидкость, 20мл, быстросохнущая
	флакон
	11

	38.
	Корректирующая ручка, 8мл, быстросохнущая
	штука
	12

	39.
	Корректирующий роллер, 4,2мм х 10-15м, корректировка сухим способом
	штука
	25

	40.
	Ластик для стирания графитовых надписей, с добавлением натурального каучука, мягкий
	штука
	25

	41.
	Линейка металлическая, 30см
	штука
	2

	42.
	Линейка пластик, 25 см
	штука
	5

	43.
	Линейка пластик, 30 см
	штука
	5

	44.
	Маркер для нанесения надписей на CD-R диски, толщина линии 0,5 мм, черный
	штука
	2

	45.
	Маркер, 2-5мм, белый
	штука
	1

	46.
	Маркер, 2-5мм, желтый
	штука
	20

	47.
	Маркер, 2-5мм, оранжевый
	штука
	20

	48.
	Маркер, 2-5мм, черный
	штука
	5

	49.
	Набор клейких закладок, 5 цветов
	штука
	5

	50.
	Нож канцелярский 22мм, металлические направляющие для лезвия, резиновые вставки на рукоятке, автоматическая фиксация лезвия
	штука
	10

	51.
	Нож канцелярский 9мм, пластик, система блокировки лезвия
	штука
	10

	52.
	Ножницы универсальные, 160мм, лезвия из нержавеющей стали, симметричные эллиптические пластмассовые рукоятки
	штука
	2

	53.
	Пакетная пленка для ламинирования, А4, 100мкм
	упаковка
	1

	54.
	Пакетная пленка для ламинирования, формат 85х120мм, 100мкм
	упаковка
	10

	55.
	Папка архивная с 2 завязками, А4, 3 см, бумвинил
	штука
	5

	56.
	Папка архивная с 4 завязками, А4, 12 см, крафт/бумвинил
	штука
	10

	57.
	Папка на 2-х кольцах, А4, пластик, ширина 32мм, диаметр кольца 17мм
	штука
	20

	58.
	Папка пластик с 100 файлами, А4
	штука
	70

	59.
	Папка пластик с 40 файлами, А4
	штука
	15

	60.
	Папка пластик с 80 файлами, А4
	штука
	70

	61.
	Папка-бокс архивная на липучке, А4, толщина 55 мм, ярлычок для маркировки
	штука
	50

	62.
	Папка-конверт прозрачная на молнии A4+ (180мкм, молния зеленая, горизонтальная)
	штука
	10

	63.
	Папка-конверт прозрачная на молнии A5 (180мкм, молния зеленая, горизонтальная)
	штука
	10

	64.
	Папка-конверт, А4, прозрачная синяя или зеленая, на кнопке, 180мкм, горизонтальная
	штука
	20

	65.
	Папка-регистратор с арочным механизмом Korona или аналог, А4, 50мм
	штука
	15

	66.
	Папка-регистратор с арочным механизмом Korona или аналог, А4, 70мм
	штука
	75

	67.
	Папка-регистратор с арочным механизмом Korona или аналог, А4, 80мм, синяя или зеленая
	штука
	15

	68.
	Папка-уголок прозрачная плотная, А4, пластик 0.18мм
	Пачка

(20штук)
	11

	69.
	Ручка автоматическая шариковая PILOT Super Grip F или аналог, корпус прозрачный пластик, резиновый грип, чернила на масляной основе, синяя, толщина линии 0,7 мм
	штука
	25

	70.
	Ручка автоматическая шариковая PILOT Super Grip F или аналог, корпус прозрачный пластик, резиновый грип, чернила на масляной основе, черная, толщина линии 0,7 мм
	штука
	25

	71.
	Ручка гелевая (черная)
	штука
	30

	72.
	Ручка шариковая "Berkly Delta pen" или аналог,  корпус прозрачный пластик, синяя, толщина линии 0,5 мм
	штука
	40

	73.
	Ручка шариковая "Cello PRONTO" или аналог,  корпус прозрачный пластик с прорезиненным упором для пальцев, синяя, толщина линии 0,6 мм
	штука
	70

	74.
	Семидневка датированная, спираль, горизонтальная
	штука
	7

	75.
	Скобы к степлеру №10
	Коробка

(1000шт.)
	20

	76.
	Скобы к степлеру №24/6
	Коробка

(1000шт.)
	20

	77.
	Скобы к степлеру №23/10
	Коробка

(1000шт.)
	5

	78.
	Скоросшиватель пластиковый с прозрачным верхом, А4, усиленный корешок с прозрачной полоской-окном, фиолетовый или красный
	штука
	50

	79.
	 Скоросшиватель пластиковый с пружинным механизмом и прозрачным карманом на внутренней стороне обложки, А4
	штука
	5

	80.
	Скрепки металлические,  33мм
	упаковка

(100шт.)
	12

	81.
	Скрепки металлические,  50мм
	упаковка

(100шт.)
	5

	82.
	Скрепки металлические, 28мм
	упаковка

(50шт.)
	10

	83.
	Скрепки металлические, 65мм
	упаковка

(50шт.)
	5

	84.
	Степлер, до 10 листов, глубина закладки бумаги 30мм
	штука
	10

	85.
	Степлер, до 50 листов
	штука
	4

	86.
	Стержни для механических карандашей, толщина грифеля 0,5мм, твердость НВ
	упаковка

(12 грифелей)
	10

	87.
	Стержни для механических карандашей, толщина грифеля 0,7мм, твердость НВ
	упаковка

(12 грифелей)
	10

	88.
	Тетрадь, клетка, 28 листов, пружина
	штука
	20

	89.
	Тетрадь, клетка, 96 листов, сшивка
	штука
	5

	90.
	Точилка для карандашей, острое стальное лезвие, корпус пластик, контейнер для стружки
	штука
	30

	91.
	Файл-вкладыш, А4, 30мкм
	Пачка

(100 файлов)
	35

	92.
	Фломастеры LAPLANDIA или аналог, 6 цветов
	набор
	3

	93.
	Штамп самонаборный, 38х14мм, 3 строки
	штука
	3

	94.
	Губки для посуды с выемкой для пальцев, поролон с абразивным слоем
	набор

(2  штуки)
	20

	95.
	Жидкость для мытья посуды «Капля Сорти» или аналог, 0,5л
	штука
	25

	96.
	Жидкость для мытья посуды «FAIRY» или аналог, 1,0л
	штука
	10

	97.
	Мыло туалетное Palmolive или аналог, 100г
	кусок
	24

	98.
	Мыло жидкое 0,5л/500г, с дозатором
	штука
	20

	99.
	Освежитель воздуха «Chirton Premium» или аналог, 300мл, аэрозоль
	штука
	12

	100.
	Пакеты для мусора, 30л, с ручкой
	упаковка

(30штук)
	6

	101.
	Перчатки рабочие 5 нит., 10 класс вязки
	пара
	20

	102.
	Перчатки рабочие 5 нит., 10 класс вязки с ПВХ напылением
	пара
	20

	103.
	Перчатки рабочие х/б с двойным латексным обливом, 1-й слой желтый, 2-й зеленый
	пара
	20

	104.
	Перчатки "Гранат" КР-МБС или аналог,  х/б основа, облив ПВХ, масло- и бензостойкие перчатки, 2-слойный ПВХ на трикотажной основе
	пара
	10

	105.
	Порошок стиральный для ручной стирки
	штука

(пачка 400г)
	4

	106.
	Рукавицы ХБ/ОП, тип В, размер 2, с брезентовым наладонником, оверложенные, (двунитка суровая/брезент 11135 ОП/двунитка суровая)
	пара
	10

	107.
	Салфетки для любых поверхностей, многоразовые, хозяйственные
	комплект

(5 штук)
	5

	108.
	Средство моющее/чистящее САНОКС или аналог, для раковин, унитазов, ванн, кафеля,  0,75л, гель
	штука
	10

	109.
	Средство по уходу за мебелью «CHIRTON Антипыль» или аналог,  аэрозоль, 300мл
	штука
	4

	110.
	Средство по уходу за стеклами «Мистер Мускул» или аналог , 500мл, с курком
	штука
	4

	111.
	Туалетная бумага, белая, однослойная, рулон не менее 50м и не более 75м
	штука
	70

	112.
	Халат рабочий мужской, ткань х/б диагональ, цвет синий, размер 54
	штука
	3

	113.
	Халат рабочий женский, ткань х/б диагональ, цвет синий, размер 50
	штука
	3

	114.
	Чистящее средство «CILIT BANG Анти-жир» или аналог, 0,75л, с курком
	штука
	4

Заказчик:                                                            Поставщик:
Руководитель Управления Роскомнадзора

по Владимирской области

__________ В.В.Никоноров                                       _______________